
 Protokół  nr  XXVII/13 
z  odbytej  Sesji  Rady  Gminy  Brody 

w  dniu 6.06.2013r. 
 
1.  Otwarcie  obrad  XXVII Sesji   Rady Gminy  Brody. 
        

             Otwarcia XXVII sesji Rady Gminy Brody dokonał  najstarszy wiekiem radny p. Tadeusz 
Żychliński. Przywitał zebranych oraz podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. 
Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

                Ustawowy skład rady  wynosi 15 radnych. Jednemu z radnych mandat wygasił 
Wojewoda Lubuski zarządzeniem zastępczym z dnia 15.03.2013r. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad . 

Radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji zwołanej przez Wojewodę Lubuskiego.. 

Czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie zgłaszali uwag, w związku z tym radny T. Żychliński  stwierdził, że Rada Gminy 
będzie obradowała wg przedstawionego porządku obrad: 

 

II. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Brody. 

Radny T. Żychliński prosił o zgłaszanie kandydatów. 

M. Maszkowski w imieniu Klubu Radnych  zgłosił kandydaturę p. Marka Tracza. 

T. Żychliński spytał radcę prawną p. E.Wrońską,  czy pan M. Tracz może kandydować jeżeli 
jest przewodniczącym Komisji Rewizyjnej? 

Pani E.Wrońska stwierdziła, że na następnej sesji  dokona się zmiany przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej. 

Prowadzący sesję T. Żychliński  spytał p. M. Tracza czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pan M. Tracz wyraził zgodę. 

Dalszych zgłoszeń nie było wobec czego prowadzący stwierdził zamknięcie listy kandydatów na 
przewodniczącego Rady Gminy. 

T. Żychliński zaproponował przystąpić do powołania 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji Skrutacyjnej. 

L. Kossak zgłosił kandydaturę  M. Maszkowskiego, który wyraził zgodę 

B. Matyasik zgłosiła Z. Bejnarowicza, który wyraził zgodę 

M. Maszkowski zgłosił kandydaturę T. Kowalczuka, który wyraził zgodę. 
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Prowadzący obrady spytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji 
Skrutacyjnej? 

Nie zgłaszano uwag. 

Za   zgłoszonym składem komisji głosowali wszyscy radni. 

Po przerwie radni przystąpili do ustalenia regulaminu głosowania wyboru przewodniczącego 
Rady Gminy. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt regulaminu, który radni wcześniej otrzymali zawierał dwie 
wersje: I – zasady glosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata, II wersja – zasady 
głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów. 

Radni zgłosili jednego kandydata więc  II wersję należy wykreślić. 
W  uchwale  w spr. ustalenia regulaminu należy dokonać korekty zamiast ( t.j. Dz.U.z 2001r.Nr 
142,poz.1591) należy wpisać  ( t.j. Dz. U.z 2013r. poz.594) 

Prowadzący posiedzenie prosił o przegłosowanie uchwały w spr. ustalenia regulaminu 
głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Brody. 

Za  podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. ( 13 osób). 

T. Żychliński prosił pana M. Tracza o zaprezentowanie swojej osoby . 

M. Tracz  stwierdził, że jest radnym 3 kadencje, ma spory bagaż doświadczeń, będzie się starał  
wykonywać swoje obowiązki jak najlepiej. 

Po ogłoszonej przerwie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z 
przeprowadzeniem głosowania. 

Komisja przygotowała karty, przewodniczący komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy nazwiska 
obecnych na sali radnych, a wyczytywani radni podchodzili za parawan, dokonywali wyboru i 
wrzucali karty do urny. 

W czasie krótkiej przerwy Komisja Skrutacyjna dokonała  obliczenia głosów i sporządziła 
protokół z wyborów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Z. Bejnarowicz odczytał  treść protokołu . 

Wydano radnym 13 kart, głosów ważnych było 12, nieważny 1,  
Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata  - 8,  
przeciw wyborowi kandydata – 4.  
Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością głosów na 
Przewodniczącego Rady Gminy Brody wybrany został p. Marek Tracz. 

Pani sekretarz prosiła o poprawienie w projekcie uchwały podstawy prawnej dot. t.j. ustawy o 
samorządzie ( ma być Dz. U. z 2013r. poz.594) 

Prowadzący - Pan T. Żychliński odczytał treść uchwały i prosił o przegłosowanie. 
Kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 
Za – głosowało 11 radnych, przeciw – 1 osoba, wstrzymała się 1 osoba.  

Prowadzący sesję p. T Żychliński  pogratulował wyboru  p. M. Traczowi i  życzył owocnej 
pracy. Prosił przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 

M. Tracz podziękował za wybór. 
Oświadczył, że rezygnuje z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Komisji 
ds. współpracy z PGE. 

O godz. 940 przewodniczący Rady Gminy p. M. Tracz zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy 
Brody. 
Protokołowała                                                                                                     Przewodniczący Rady 

Mirosława Dudziak 

                                                                                                   Marek  Tracz 


